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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.12/31-7-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 218                            Περίληψη 

Αποδοχή παραίτησης, ορισμός μέλους και Αντικατάσταση 
Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ με την επωνυμία: 
«ΔΕΥΑΞ», και τροποποίηση της αριθμ.223/2014 
προγενέστερης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 31 Ιουλίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα από 
την 22139/26-7-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε 
σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο 
Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν.3463/2006. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 32 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Κιρατζή Ερκάν 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
14) Λύρατζης Πασχάλης 
15) Μούρκας Χρήστος 
16) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 

17) Μποζ Ραμαδάν 
18) Μυλωνάς  Γεώργιος 
19) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
20) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
21) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
22) Σδρέβανος Μαρίνος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτης 
24) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
25) Τσαρεκτσή Τζενάν 
26) Τσέπελης Εμμανουήλ 
27) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
28) Φανουράκης Εμμανουήλ 
29) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
30) Χασάν Ογλού Ορχάν 
31) Χασάν Ογλού Φερτούν 
32) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Δημούδη Χρυσούλα 
2) Καρά Αχμέτ 
3) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
4) Κολλάρος Γεώργιος 
5) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

6) Μπαντάκ Σιαμπάν 
7) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8) Πυρνάρη Ειρήνη 
9) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 37

ου
 -θέματος  

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 37

ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.21560/20-7-2018 εισήγηση 

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  
 «ΣΧΕΤ.: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-2006), 2) τις διατάξεις 
του άρθρου 107 περ.1β του Ν.3852/2010, τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000, 4) τις διατάξεις του 
άρθρου1 του 1069/1980, 5) Τη συστατική πράξη της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ξάνθης, 6) Τις με αριθ. 223/2014  και 71/2016 αποφάσεις δημοτικού Συμβούλιου Ξάνθης, 7) Την από 13 
Ιουλίου έγγραφη παραίτηση από τη θέση του Αντιπροέδρου του ανωτέρω νομικού προσώπου κ. Ιγιαννίδη 
Στέφανου. 
Με βάση τα ανωτέρω σχετικά παρακαλούμε για τον ορισμό νέου Αντιπροέδρου στο Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου με την επωνυμία «ΔΕΥΑΞ». 
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 Στην συνέχεια ο Πρόεδρος, έκανε γνωστό στο Σώμα ότι πρέπει να αποφασίσει αν θα κάνει δεκτή την 
αίτηση παραίτησης του μέλους και Αντιπροέδρου της ΔΕΥΑΞ για τους λόγους που αναφέρονται στην αίτησή 
του. Το Σώμα έκανε ομόφωνα αποδεκτή την παραίτησή του, και αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο 
στον Δήμαρχο Ξάνθης, ο οποίος πρότεινε στη θέση του παραιτηθέντος από την παράταξη της πλειοψηφίας 
δημοτικού συμβούλου, από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ξάνθης (ΔΕΥΑΞ), να ορισθεί ο δημοτικός σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού.  
 Αμέσως μετά, ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Αγκόρτσας, ζήτησε και πήρε το λόγο και πρότεινε 
για τη θέση του μέλους του διοικητικού συμβουλίου της ΔΕΥΑΞ τον δημοτικό σύμβουλο Χρήστο Μούρκα. 
 Ο Δήμαρχος, σημείωσε ότι για την κενωθείσα θέση του Διοικητικού Συμβουλίου από το μέλος της 
πλειοψηφούσας παράταξης, προτείνεται από τον Δήμαρχο, μέλος της πλειοψηφούσας παράταξης και ορίζεται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε ότι αφού υπάρχουν δύο προτάσεις από την πλειοψηφούσα 
παράταξη να γίνει ψηφοφορία από τους συμβούλους της πλειοψηφίας, κάτι που έγινε αποδεκτό από το Σώμα 
και κάλεσε τους συμβούλους της πλειοψηφίας να προβούν στην εκλογή μεταξύ των δημοτικών συμβούλων 
Ορχάν Χασάν Ογλού και Χρήστου Μούρκα.  
 Στην ψηφοφορία που ακολούθησε για να προταθεί για τον ορισμό τακτικού μέλους του διοικητικού 
συμβουλίου της ΔΕΥΑΞ από το σύνολο των συμβούλων της πλειοψηφίας, ο δημοτικός σύμβουλος Ορχάν 
Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεφτά (17) ψήφους και ο δημοτικός σύμβουλος Χρήστος Μούρκας έλαβε πέντε (5) 
ψήφους. Υπέρ της πρότασης του Χρήστου Μούρκα, ψήφισαν οι Αγκόρτσας Απόστολος, Κυριακίδης 
Αλέξανδρος, Γιαννώτα Θεοδώρα, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαιντήν και Μούρκας Χρήστος. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, κάλεσε το Σώμα να ορίσει τον δημοτικό σύμβουλο, Ορχάν Χασάν Ογλού, 
ως μέλους του διοικητικού συμβουλίου της ΔΕΥΑΞ. 

Ο δημοτικός Σύμβουλος Φανουράκης Εμμανουήλ ζήτησε το λόγο και είπε ότι «η πλειοψηφία 
αποφάσισε ότι θα θέσει προς το σώμα, προς το Δημοτικό Συμβούλιο την πρότασή της, η οποία είναι ο κ. 
Ορχάν. Παρακαλώ το σώμα και το προεδρείο να προχωρήσει στην ψήφιση του Δημοτικού Συμβουλίου αν 
αποδέχεται το Δημοτικό Συμβούλιο την πρόταση του κ. Ορχάν ή όχι. Γιατί μπορεί να υπάρχουν και 
καταγεγραμμένα λευκά. Αυτή είναι η διαδικασία κ. Πρόεδρε». Συμπλήρωσε μεταξύ άλλων επίσης ότι η 
εισηγήτρια «η κ. Τζανόγλου λέει τις διατάξεις του άρθρου 255  παρ. 3 μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι δυνατόν να αντικατασταθούν κατά την διάρκεια της θητείας τους με αιτιολογημένη απόφαση του 
Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου που τα όρισε, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών του». 

Ο Δήμαρχος είπε μεταξύ άλλων στη συνέχεια ότι δεν χρειάζεται απόλυτη πλειοψηφία, γιατί δεν 
μιλάμε για αντικατάσταση μέλους για την οποία θα απαιτούταν άλλωστε και αιτιολογημένη απόφαση, αλλά 
για ορισμό μέλους σε κενωθείσα θέση λόγω παραίτησης και ότι «Ο όρος αντικατάσταση που 
χρησιμοποιήθηκε στην εισήγηση καταρχήν είπα ότι είναι ατυχής, είναι λάθος η εισήγηση γιατί αναφέρει όχι 
μόνο αναφέρεται μόνο σε αυτό το άρθρο ενώ πάει με τον 3852/10, είναι γιατί βάζουμε ορισμός νέου 
Αντιπροέδρου ενώ δεν προβλέπεται ορισμός  νέου Αντιπροέδρου προβλέπεται εκλογή νέου Αντιπροέδρου, 
εκεί πάμε σε εκλογή. Ο ορισμός των μελών όμως προβλέπεται γιατί είναι από την πλειοψηφία και από την 
μειοψηφία, όπως ξέρετε από την μειοψηφία ορίστηκε ο. κ. Καμαρίδης την προηγούμενη φορά σε 
αντικατάσταση αλλά δεν έχει την έννοια η αντικατάσταση ότι αντικαθιστούμε έτσι γιατί υπάρχει κάποιος 
σοβαρός λόγος, είναι δεχόμαστε την παραίτηση του παραιτηθέντος μέλους εκεί και στην θέση αυτού μπαίνει. 
Η αντικατάσταση έχει την έννοια ότι μπαίνει, ότι τον αντικαθιστούμε, μπαίνει από την μειοψηφία ένα μέλος 
έτσι, το οποίο καλύπτει τη θέση του παραιτηθέντος. Γίνεται ορισμός, έγινε αποδεκτή από το σύνολο του 
Δημοτικού Συμβουλίου και ορίζεται λέμε το άτομο γιατί να σας πω κάτι δεν θα μπορούσε και όταν μπήκατε 
εσείς κ. Καμαρίδη στη ΔΕΥΑ δεν θα μπορούσε να μπει κανένας άλλος. Μόνο από τη μειοψηφία θα μπορούσε 
να μπει. Ακριβώς. Και ορθώς λοιπόν το Δημοτικό Συμβούλιο από τη στιγμή που προταθήκατε από τη 
μειοψηφία σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος του κ. Ξυνίδη έτσι; Όρισε ως μέλος εσάς έτσι; Στο Δημοτικό 
Συμβούλιο. Αυτό που προβλέπεται είναι η εκλογή του Αντιπροέδρου η οποία θα πρέπει να ακολουθήσει έτσι; 
Πρέπει να γίνει από το σώμα». 

Στη συνέχεια ζήτησε το λόγο ο δημοτικός σύμβουλος Ανταμπούφης Νικόλαος ο οποίος μεταξύ άλλων 
είπε ότι «η απόφαση θα είναι έωλη κατά την δικιά μου την γνώμη εάν εκφράσουμε τη βούληση της 
πλειοψηφούσας παράταξης που λέει ότι εγώ θέλω αυτόν για μέλος της ΔΕΥΑΞ χωρίς να ακολουθήση 
ψηφοφορία. Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφαίνεται μέσα από ψηφοφορίες δεν υπάρχει άλλη διαδικασία δεν 
είμαστε σεμινάριο, ούτε είμαστε μονοπρόσωπο όργανο που αποφασίζει. Είμαστε 41 άνθρωποι και ο νόμος τα 
προβλέπει όλα αυτά. Συνεπώς επιχειρηματολογώ και λέω ότι θα πρέπει να ψηφίσουμε απέναντι στην πρόταση 
που έγινε από την πλειοψηφούσα παράταξη από εκεί και μετά στη συνέχεια θα πρέπει να ισχύσουν όσα 
προβλέπονται από τη κείμενη νομοθεσία και εδώ πάλι χρειάζεται η βοήθεια της νομικής υπηρεσίας εφόσον 
υπάρχει μια διχογνωμία, όμως παρακαλώ ακούστε με. Η ψηφοφορία θα κατοχυρώσει τη λειτουργία του 
Δημοτικού Συμβουλίου  και αν υπάρχουν ενστάσεις εν πάση περιπτώσει υπάρχουν και οι διαδικασίες που 
μπορούν από εκεί και μετά να ακολουθηθούν. Τελειώνοντας θα ήθελα να πω ότι το σωστό ακριβώς είναι 
πρώτα να οριστεί το μέλος και στην συνέχεια η οποιαδήποτε θέση του στο διοικητικό συμβούλιο τέλος ορίζω 
σημαίνει ότι κάνω επιλογή όπως και έγινε και στην συνέχεια αποκτώ την συγκατάθεση την συναίνεση 
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αυτουνού που αποφασίζει. Προσπαθώ να ερμηνεύσω για να επιχειρηματολογήσω για το τι πρέπει να 
ψηφήσουμε και κατόπιν ας μην γελιόμαστε ας μην φτάνουμε σε ακροβασίες και γελοιότητες όταν θέλουμε να 
στηρίξουμε πράγματα που μας στριμώχνουν πολιτικά. Αντικαθιστώ που είναι σύνθετη λέξη από το αντί και 
το ίσταμαι σημαίνει ότι είναι κάποιος εκεί τον βγάζω από εκεί και βάζω κάτι άλλο στην θέση του». 

Αμέσως μετά ο Δήμαρχος είπε ότι «Όλες οι αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, όλες οι αποφάσεις 
από το 2011 μέχρι και σήμερα, όλες οι αποφάσεις και οι εισηγήσεις, έχοντας υπόψη διαφορετικά άρθρα 
πιθανόν από το 2011 μέχρι τώρα έχουν και τροποποιήσεις, μα όλες και τις έχω μπροστά μου, ζήτησα να μου 
τις δώσουν και την πρώτη αυτής της θητείας του Δημοτικού Συμβουλίου του 2014 στις 22-9, όπου το 
Δημοτικό μας  Συμβούλιο αποφάσισε κατά πλειοψηφία να ορίσει μέλη του διοικητικού συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Ξάνθης από την πλειοψηφία τον ……. είναι η πρώτη απόφαση ορισμού 
μελών της ΔΕΥΑ του 2014 από αυτό το Συμβούλιο» και συμπλήρωσε επίσης ότι «Στην πρώτη φάση, γίνονται 
δύο φάσεις, στην πρώτη από το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζονται τα μέλη γιατί είναι σίγουρο ότι θα οριστούν 
από συγκεκριμένες παρατάξεις, δεν μπορεί να αλλοιωθεί αυτό η πλειοψηφία ορίζει 4 μέλη ή 3 και 1 μέλος 
είναι από τη μειοψηφία λοιπόν και να σας πω και κάτι άλλο πέστε λοιπόν με αυτήν την λογική εάν σήμερα 
μιλούσαμε για την παραίτηση ενός της μειοψηφίας πως θα λειτουργήσει το διοικητικό συμβούλιο. Πως; Ο κ. 
Καμαρίδης λοιπόν ως μέλος της μειοψηφίας ορίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο και εκλέχτηκε 
Αντιπρόεδρος όχι ορίστηκε μέλος….. Ακούστε λίγο, πέστε λοιπόν ότι πηγαίναμε σε ψηφοφορία και ο κ. 
Καμαρίδης δεν συγκέντρωνε την απόλυτη πλειοψηφία που λέτε. Τι θα γινόταν, θα γινόταν ακέφαλο; Έτσι; 
Πόσες ψηφοφορίες πρέπει να κάνουμε»;  

Ο Νίκος Ανταμπούφης στο σημείο αυτό απάντησε….. τρείς ψηφοφορίες και στη τρίτη ψηφοφορία 
είναι σχετική πλειοψηφία …. και ο Δήμαρχος συνέχισε «Ωραία πάτε να κάνουμε τρείς ψηφοφορίες. Θέλετε 
έτσι; Δεν ξέρω, δεν προβλέπεται πουθενά αυτό. Όλες οι αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου μιλούν για 
ορισμό των μελών δηλαδή στην ουσία νομιμοποιεί το Δημοτικό Συμβούλιο ότι πρέπει σύμφωνα με το νόμο 
να έχει τόσα άτομα από την πλειοψηφία και δεν μπορεί να αντικατασταθεί αυτό από την πλειοψηφία …θα 
είναι…. δεν μπορεί να αλλοιωθεί αυτό το πράγμα και επίσης να πω και κάτι ακόμα, δεν μιλάμε για 
αντικατάσταση εδώ πέρα για να θέλει και αιτιολογημένη απόφαση, αντικατάσταση με αιτιολογημένη 
απόφαση σημαίνει ότι κρίνει το Δημοτικό Συμβούλιο ότι αυτός πρέπει να αντικατασταθεί και για τους λόγους 
που πρέπει να  αντικατασταθεί. Εδώ μιλάμε, έχουμε κάνει αποδοχή παραίτησης ενός μέλους την οποία τη 
ζήτησε ο ίδιος, την αποδεχτήκαμε και θα πάμε λοιπόν να ορίσουμε το μέλος στη θέση του». 

Μετά από την αποδοχή του Σώματος της προτεινόμενης διαδικασίας ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να 
αποφασίσει σχετικά με το ορισμό του μέλους της. 

Στην ψηφοφορία που ακολούθησε από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο δημοτικός 
σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ, έξι (6) ψήφους κατά και έξι (6) λευκά. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Σωτήριος 
Τσιακίρογλου, Νικόλαος Ανταμπούφης, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή. Οι δημοτικοί σύμβουλοι, 
Απόστολος Αγκόρτσας, Αλέξανδρος Κυριακίδης, Χρήστος Μούρκας, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Εμμανουήλ 
Τσέπελης, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό.    

Στη δεύτερη ψηφοφορία που ακολούθησε από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο 
δημοτικός σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ, έξι (6) ψήφους κατά και έξι 
(6) λευκά. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Σωτήριος 
Τσιακίρογλου, Νικόλαος Ανταμπούφης, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή. Οι δημοτικοί σύμβουλοι, 
Απόστολος Αγκόρτσας, Αλέξανδρος Κυριακίδης, Χρήστος Μούρκας, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Εμμανουήλ 
Τσέπελης, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό.    
Στην τρίτη ψηφοφορία που ακολούθησε από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο δημοτικός 
σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ, έξι (6) ψήφους κατά και έξι (6) λευκά. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Σωτήριος 
Τσιακίρογλου, Νικόλαος Ανταμπούφης, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή. Οι δημοτικοί σύμβουλοι, 
Απόστολος Αγκόρτσας, Αλέξανδρος Κυριακίδης, Χρήστος Μούρκας, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Εμμανουήλ 
Τσέπελης, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό.    
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού 
ορίζεται τακτικό μέλος του διοικητικού συμβουλίου της ΔΕΥΑΞ.  

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να προβεί στην εκλογή Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΕΥΑΞ και ότι ο Δήμαρχος πρότεινε ως Αντιπρόεδρο τον Ορχάν Χασάν Ογλού. 

Στην ψηφοφορία που ακολούθησε από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο δημοτικός 
σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ, πέντε (5) ψήφους κατά και εφτά (7) 
λευκά. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Νικόλαος 
Ανταμπούφης, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή. Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σωτήριος Τσιακίρογλου, 
Απόστολος Αγκόρτσας, Αλέξανδρος Κυριακίδης, Χρήστος Μούρκας, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Εμμανουήλ 
Τσέπελης, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό.    
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Στη δεύτερη ψηφοφορία που ακολούθησε από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο 
δημοτικός σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ, πέντε (5) ψήφους κατά και 
εφτά (7) λευκά. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Νικόλαος 
Ανταμπούφης, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή. Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σωτήριος Τσιακίρογλου, 
Απόστολος Αγκόρτσας, Αλέξανδρος Κυριακίδης, Χρήστος Μούρκας, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Εμμανουήλ 
Τσέπελης, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό.    

Στην τρίτη ψηφοφορία που ακολούθησε από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο 
δημοτικός σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού έλαβε δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ πέντε (5) ψήφους κατά και 
εφτά (7)  
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ιπποκράτης Καμαρίδης, Νικόλαος 
Ανταμπούφης, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή. Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σωτήριος Τσιακίρογλου, 
Απόστολος Αγκόρτσας, Αλέξανδρος Κυριακίδης, Χρήστος Μούρκας, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Εμμανουήλ 
Τσέπελης, Ειρήνη Χαριτωνίδου ψήφισαν Λευκό.    

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ορχάν Χασάν Ογλού 
εκλέγεται Αντιπρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου της ΔΕΥΑΞ. 

Γίνεται μνεία ότι πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική μορφή που,  
τηρείται στα αρχεία του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση και 
μετά την παραπάνω διαδικασία,  

Α) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Αποδέχεται την από 13-7-2018 αίτηση παραίτησης, του Δημοτικού Συμβούλου κ. Στέφανου Ιγιαννίδη από το 
αξίωμα του Αντιπροέδρου και μέλους του διοικητικού συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ξάνθης (ΔΕΥΑΞ) που είχε εκλεγεί σύμφωνα με τη με αριθμ.71/2016 προγενέστερη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου για τους λόγους που αναφέρονται στην αίτησή του. 

Β) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Τροποποιεί τη με αριθμό 223/2014 προγενέστερη απόφασή του με θέμα: «Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξάνθης (ΔΕΥΑΞ) 
και των αναπληρωτών τους σύμφωνα με το άρθρο 255 παρ.1 του Ν.3463/06» και συγκεκριμένα: 
Α) Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο Ορχάν Χασάν Ογλού ως τακτικό μέλος στο διοικητικό συμβούλιο της 
ΔΕΥΑΞ.  
Β) Εκλέγει Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Δήμου Ξάνθης, τον δημοτικό σύμβουλο Ορχάν Χασάν Ογλού με δεκαεννέα (19) ψήφους υπέρ, 
πέντε (5) ψήφους κατά και εφτά (7) ψήφους λευκό. 
Κατά τα λοιπά η 223/14 ισχύει ως έχει, η οποία μετά και την ανωτέρω τροποποίηση έχει ως εξής: 
Α) Ορίζει μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξάνθης 
τους δημοτικούς συμβούλους Σδρέβανο Μαρίνο, Ορχάν Χασάν Ογλού και Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ από 
την πλειοψηφία και τον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη από την μειοψηφία, με αντίστοιχα 
αναπληρωματικά μέλη τους δ.σ. Παπαδόπουλο Κυριάκο, Ηλιάδη Θωμά, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν και Καρά 
Αχμέτ, έναν (1) εκπρόσωπο του συλλόγου του επιστημονικού προσωπικού του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης ο οποίος θα οριστεί με απόφαση του ΔΠΘ, τους δημότες Λαζαρίδου Σοφία, Πολυμένη Απόστολο και 
Παπάζογλου Ειρήνη, με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη τους Σαρόγλου Σοφία, Χαραλαμπίδη Νικόλαο και 
Φάκα Δήμητρα και εκπρόσωπο των εργαζομένων τον Καμπερόπουλο Γεώργιο. 
Β) Εκλέγει Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Δήμου Ξάνθης, τον δ.σ. Σδρέβανο Μαρίνο. 
Γ) Εκλέγει Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Δήμου Ξάνθης, τον δημοτικό σύμβουλο Ορχάν Χασάν Ογλού. 
………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 20-8-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

                                                                                     α.α. 
                Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΓΣΩΚ8-Α0Τ


		2018-08-22T12:50:40+0300
	Athens




